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ŚWIAT 2022 – DZIŚ

¡ Zawody*:

¡ 10% ludzi wykonuje zawód, na który zapotrzebowanie będzie rosło.

¡ 70% ludzi wykonuje zawód, który będzie istniał, ale zmieni się sposób jego wykonywania.

¡ 20% ludzi wykonuje pracę mechaniczną, która zostanie zastąpiona przez roboty.

¡ Edukacja publiczna:

¡ Model oparty o naukę podręcznikową i lekcje 45 minut prowadzone przez nauczyciela.

¡ Nauczyciel źródłem wiedzy i oceny.

*Grupa edukacyjna Pearson Future of Skills. Employment in 2030”



ŚWIAT 2030 – CO BĘDZIE MIAŁO ZASADNICZE ZNACZENIE?

¡ Zastosowanie kompetencji miękkich.

¡ Warunkiem rozwoju zawodowego będzie gotowość do ciągłych zmian, doskonalenia się, uczenia się.

¡ Postrzeganie zmiany jako szansy do rozwoju.

¡ Świat będzie ulegał coraz szybszym zmianom, w cyklu krótszym niż pokoleniowe.

¡ Proste czynności (a również czasem bardzo skomplikowane) przejmie sztuczna inteligencja.

¡ Zmieni się rozkład demograficzny i kulturowy społeczeństw.

¡ Ludzie nadal będą zawodowo niezastąpieni pod warunkiem gotowości na ciągłą zmianę i rozwój.



CZŁOWIEK WCHODZĄCY W ŻYCIE ZAWODOWE POWINIEN MIEĆ 
KOMPETENCJE:

¡ Naturalnego poruszania i posługiwania się w środowisku IT.

¡ Swobodnego stosowania różnych strategii uczenia się (świadomości jakie metody preferuje).

¡ Łatwego dostosowywania do zmian, postrzegania zmiany jako szansy.

¡ Otwartej komunikacji, inteligencji społecznej i emocjonalnej.

¡ Mądrego przywództwa, zarządzania i planowania.

¡ Analitycznego myślenia, interdyscyplinarności, przetwarzania informacji, wnioskowania.

¡ Podejmowania inicjatywy, kreatywności, rozwiązywania problemów, nieschematycznego myślenia.



NAJWAŻNIEJSZE ELEMENTY LICEUM 

¡ KOMPETENCJE PRZYSZŁOŚCI

¡ SAMODZIELNOŚĆ I ODPOWIEDZIALNOŚĆ 

¡ INFORMACJA ZWROTNA ZAMIAST OCEN

¡ EFEKTYWNA NAUKA W SZKOLE ZAMIAST ZADAŃ DOMOWYCH

¡ ROZWÓJ TALENTÓW I ZAINTERESOWAŃ

¡ TUTORING

¡ PSYCHOEDUKACJA

¡ EDUKACJA GLOBALNA 

¡ NEURODYDAKTYKA/ PROJEKTY EDUSCRUM



NASZE LICEUM SPEŁNIA POTRZEBY MŁODZIEŻY

¡ Posiadania wpływu na siebie i otaczający świat.

¡ Posiadania wyboru.

¡ Możliwości indywidualnego dopasowania trybu pracy.

¡ Możliwości decydowania.

¡ Umiejscowienia siebie w grupie.

¡ Świadomości celów i tego na jakim etapie jestem w realizacji.

¡ Odpowiedzialności w zależności od gotowości.

¡ Grupy rówieśniczej o podobnych wartościach.

¡ Zrozumienia, tolerancji i zaufania okazywanych przez dorosłych.

¡ Wyjścia w świat – możliwie dużo interakcji z wartościowymi ludźmi, organizacjami, podmiotami, poza szkołą.



MODEL PRACY

¡ Bloki przedmiotowe 90 minut z różnymi metodami pracy.

¡ Wsparcie nauczyciela w przypadku konieczności dłuższego wprowadzenia lub wyjaśnienia.

¡ Podręczniki oraz materiały przygotowane na platformie edukacyjnej.

¡ Samosprawdzanie wiedzy również przez ucznia na platformie.

¡ Projekty metodą EduScrum.

¡ Psychoedukacja z psychologiem młodzieży (regularne spotkania grupowe).

¡ Możliwość wybrania rozszerzeń (rozszerzenia wybrane indywidualnie, nieprzypisane do klasy).

¡ Język angielski zawsze w wersji rozszerzonej.

¡ Kameralne klasy.



REKRUTACJA

¡ Wypełnienie formularza rekrutacyjnego przez Kandydata/kę.

¡ Spotkanie Rodzice, Kandydat/ka z dyrektorem.

¡ Decyzja o podpisaniu umowy.

¡ Ważne w rekrutacji: zainteresowania i pasje, chęć rozwoju i nauki, gotowość na odpowiedzialność.

¡ W rekrutacji nie jest brany pod uwagę wynik egzaminu ósmoklasisty.

¡ Koszt nauki w roku szkolnym 2022/23 – 21.600 zł (1800 zł/m-c).

¡ Lokalizacja – Sieradzka 5 oraz inne lokalizacje w centrum/na południu Wrocławia


